Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об отмене Приказа Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 30 октября 2001 года № 738 «Об утверждении положения «О классах

(группах) коррекционно-развивающего обучения в образовательных учреждениях»

(регистрационный № 1386 от 29 января 2002 года) (САЗ 02-5)

Согласован

Министерство по социальной защите и труду,

Министерство здравоохранения

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 2 декабря 2025 г.

Регистрационный № 13624

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 февраля 2005

года № 529-З-III «Об образовании лиц с ограниченными возможностями здоровья

(специальном образовании)» (САЗ 05-7), Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об утверждении Положения,

структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 23 декабря 2024 года № 492 (САЗ 24-52), от 24 февраля 2025 года № 43 (САЗ 25-8), от 9

июня 2025 года № 160 (САЗ 25-23), в целях систематизации законодательства

Приднестровской Молдавской Республики в области образования, приказываю:

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики от 30 октября 2001 года № 738 «Об утверждении положения «О

классах (группах) коррекционно-развивающего обучения в образовательных учреждениях»

(регистрационный № 1386 от 29 января 2002 года) (САЗ 02-5).

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА

г. Тирасполь

21 ноября 2025 г.

 № 1122